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Mitgliedschaften 2023 
 

Mitgliedschaftsform Laufzeit Jahresgebühr p.P. 

(zzgl. 30,50 € 

DGV/GVST) 

Schnuppermitgliedschaft* 

Einzelperson 

Ehepaare & Partner 

U 30 Mitgliedschaft** 

1 Jahr 

1 Jahr 

1 Jahr 

1 Jahr 

1.250,00 €  

1.450,00 €  

1.250,00 €  

999,00 € 

Studenten & Auszubildende 

(bis Vollendung des 30. Lebensjahres & 

gültigem Nachweis) 

1 Jahr 495,00 € 

Jugendliche 

(13-18 Jahre) 

1 Jahr 375,00 € 

Kinder 

(7-12 Jahre) 

1 Jahr 95,00 € 

Kinder 

(bis 6 Jahre) 

1 Jahr Frei 

Fernmitgliedschaft *** 1 Jahr 

 
 

390,00 € 
 

Zweitmitgliedschaft **** 1 Jahr 850,00 € 
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*Voraussetzung ist die erstmalige Aufnahme in den GolfPark Leipzig, nach dem ersten Jahr geht die 

Mitgliedschaft über in eine Einzelperson-Spielberechtigung 

 

 

**bei Erreichen des 31. Lebensjahres geht der Vertrag über in eine Einzelperson-

Spielberechtigung 

 

 

***Voraussetzung ist der Nachweis eines Erstwohnsitzes mindestens 80 Kilometer von 

Leipzig-Seehausen entfernt. Inkludiert sind fünf Greenfees für den 18-Loch-

Meisterschaftsplatz p.a. 

 

 

****Voraussetzung ist die Vollmitgliedschaft in einem Club, der einem der EGA 

angeschlossenen nationalen Golfverband angehört. Vollmitgliedschaft definiert sich als 

reguläre Erstmitgliedschaft mit vollem, regionalen Spielrecht und einem Jahresbeitrag von 

nachweislich mehr als 600,00€ für ein Einzelmitglied. 

 


